
 

 

Výroční zpráva 

  
 

 

 
školní rok 2022 – 2023 

 

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

2 

 

Obsah výroční zprávy 
1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Součásti školy 

1.4. Základní údaje o součástech školy 

1.5. Charakteristika školy 

1.6. Údaje o školské radě 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1. Vzdělávací programy 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – viz příloha 1 

5.2. Údaje o integrovaných žácích 

5.3. Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1. Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

7.2. Prezentace školy 

7.3. Vzdělávání a aktivity pro udržitelný rozvoj 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

11. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

12. Zpráva o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Přílohy 
 č. 1 Rozvaha příspěvkové organizace 

 č. 2 Výkaz zisku a ztrát příspěvkové organizace 

č. 3 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků I. pololetí 

č. 4 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků II. pololetí 

 

   

 

 

  

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

 

název školy Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 

adresa školy Havlíčkova 1830/32, 41201 Litoměřice 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 46773363 

IZO 102 317 194 

identifikátor školy 600 081 460 

vedení školy ředitelka: Mgr. Blanka Ježková 

zástupce ředitelky: Mgr. Vladimír Cikner 

Kontakt tel.: 416 741 361, fax: 416 741 349 

e-mail: info@zshavlickova.cz  

www.zshavlickova.cz  

1.2. Zřizovatel 

název zřizovatele Město Litoměřice 

adresa zřizovatele Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice 

kontakt tel.: 416 916 189 

e-mail: andrea.krizova@litomerice.cz  

1.3. Součásti školy 

 kapacita 

Základní škola 580 

Školní družina 170 

Školní klub 210 

1.4. Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ 10 203 20 19 

2. stupeň ZŠ 8 152 19 16 

Školní družina 6 160   

Školní klub 1 160   

Přípravná třída 1 13  13 13 

 

Komentář: 

Některé hodiny odučeny učiteli vyučujícími na 1. i 2. stupni. 

 

 

 

 

  

mailto:zs.havlickova.ltm@telecom.cz
http://www.zshavlickova.cz/
mailto:andrea.krizova@litomerice.cz


 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

4 

 

1.5. Charakteristika školy 

 

 Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 patří mezi větší školy v Litoměřicích, jejíž 

zaměření je sportovně technické. Jako jedna z mála škol ve městě využívá školní dílny a 

cvičnou kuchyňku a zaměřuje se na technickou dovednost a zručnost žáků. Škola podporuje i 

jazykovou výuku od 1. třídy a má zajištěnu konverzační výuku anglického jazyka rodilým 

mluvčím na II. stupni. Od 7. třídy je v rámci Školního vzdělávacího programu nabízen druhý 

cizí jazyk, ruský nebo německý.  

   

V souladu s úpravami RVP bylo od 1. 9. 2022 upraveno i vzdělávání v 4., 6. a 7. 

ročníku. Rozšíření předmětu Informatika je podpořeno i nově pořízenými programy pro I. 

stupeň - Informatika s Emilem a dále programovatelné stavebnice Nezha Investor. Zejména 

pro II. stupeň pak doplnění mobilních počítačových učeben - tablety a iPad. 

 

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

5 

 

Na škole pracuje školní družina a školní klub (ŠD, ŠK), v rámci kterých škola nabízí 

širokou škálu mimoškolních aktivit (sportovní, výtvarné, divadelní, technické i hudební 

zaměření). Škola je zapojena do celoevropského projektu „Zdravá škola“. Její 3 pilíře – 

pohoda prostředí, zdravé učení, otevřené partnerství jsou i základní filozofií školy.  

 Škola je tvořena jednotlivými pavilony: 

● pavilony pro 1. a 2. stupeň,  

● prostory školní družiny a školního klubu 

● jídelna  

● 2 tělocvičny. 

Škola je vybavena 11 interaktivními tabulemi. Na I. stupni je 7 tabulí ve třídách a jedna je ve 

sdílené učebně (respiriu). Na II. stupni jsou v učebně Aj, Nj, Hv a přírodovědných předmětů. 

V učebnách 5. A, 6. B, 9. A a v učebnách Rj, Fy jsou instalovány dataprojektory.  

 

V rámci projektu MAP byly zrekonstruovány učebny pro výuku technických a řemeslných 

oborů (cvičná kuchyňka a dílny) a učebna pro přírodovědné obory (CH, Př, Z).                                                 

Z dotačního programu MŠMT nakoupila škola notebooky pro pedagogy a tablety pro žáky. 

Škola dále využívá počítačovou učebnu, která byla v roce 2021 rekonstruována a bylo 

vytvořeno nové moderní propojení mezi učiteli a žáky, kteří mohou sledovat práci žáků na 

svém monitoru. 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

6 

 

Pro pěstitelské práce má každý ročník I. stupně k dispozici malý pozemek v areálu 

školy. Dále jsou pro výuku k dispozici 2 tělocvičny a 1 posilovnu.  

Venkovní sportovní areál obsahuje 3 hřiště s umělým povrchem pro sportovní hry a 

tenis a atletický ovál s travnatým hřištěm.  Atletický ovál byl, díky projektu Národní sportovní 

agentury a zřizovatele, zrekonstruován. Atletická dráha má moderní povrch, vč. sektoru pro 

skok daleký.      

   

 

                                                                                                                                                

  
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

7 

 

V září roku 2019 škola vybudovala dětské hřiště za finanční podpory Participativního 

rozpočtu města Litoměřice. Na dětské hřiště, které je hojně využíváno školní družinou a 

školním klubem, byl umístěn nový herní prvek. Za přispění společnosti Mondi Štětí byla 

zakoupena dětská herní věž.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

8 

 

Pro některé předměty jsou ve škole zřízeny odborné učebny, pro kvalitnější a názornější 

výuku. Jedná se o jazykové učebny Aj, Rj a Nj, dále učebny fyziky, přírodních věd (CH, Př, 

Z), hudební výchovy, fyziky a matematiky, dílny, cvičná kuchyňka a venkovní učebna spojená 

s pozemky.  

 

Průběžně dochází k obnově učebnic, nákup nových učebnic na VO, M, Z, Čj, Vl, Př a 

postupné přecházení i na jiné tituly, resp. vydavatele. Průběžně je doplňována školní knihovna  

o nové knihy pro žáky I. i II. stupně. 

 

Škola je nadstandardně vybavena sportovním náčiním a nářadím, které je využíváno 

v hodinách TV, ale také ŠD, ŠK nebo zájmovými kroužky. Školní nábytek je funkční, 

odpovídá hygienickým normám, lavice a židle jsou výškově nastavitelné. 

 

Pedagogický sbor má k dispozici notebooky, vč. výukových programů pro jednotlivé 

předměty, případně i interaktivní učebnice (pokud je vydavatelé nabízejí). Škola má 

k dispozici i moderní 3D výukový program Corinth. Další výpočetní technika je sdílená 

(stolní PC) ve sborovně školy. Škola k výuce hojně využívá tablety na I. i II. stupni  ZŠ. Škola 

plánuje nákup a doplnění dalšími vhodnými výukovými programy, digitálními učebnicemi a 

pomůcek pro zajištění podmínek pro výuku předmětu Informační a komunikační technologie. 

 

V letošním roce (prázdninové období) pokračovala obměna osvětlení v učebně řemeslných 

předmětů a ve vestibulu budovy, dále bylo provedeno malování tříd a některých společných 

prostor (chodby).  

 

Vytápění jednotlivých pavilonů školy je regulováno termostaty, které regulují ventily na 

radiátorech. Tento režim je však často nefunkční a škola opakovaně, přes zřizovatele, žádala 

provedení nápravy a úpravu tohoto systému vytápění. Na střeše bloku školní jídelny, která je 

stavebně součástí školy, je nainstalována fotovoltaická elektrárna. 

 

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

9 

 

1.6. Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení Květen 2023 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt Mgr. Vladimír CIKNER 

info@zshavlickova.cz, tel. 416 741 361 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací 
programy 

2.1 Vzdělávací programy 

 

Škola vyučuje podle Školního vzdělávacího plánu pro základní vzdělávání – „Havlíček“, 

který byl upraven a aktualizován k 1. 9. 2023. 

 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

 

Počet pracovníků celkem 54 

Počet učitelů ZŠ 34 

Počet vychovatelů ŠD 6 

Počet asistentek pedagoga 8 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 11 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 Ve škole pracovalo 18 pedagogů na I.stupni a v přípravné třídě. Na II. stupni 22 pedagogů 

v aprobacích Tv - Z, Tv –D, Čj – D, M – Z, M – F, Ch – Př, Aj, Nj, Rj. Někteří pedagogové 

vyučují jak na I., tak na II. stupni. 

33 pedagogů bylo zaměstnáno na základě pracovní smlouvy a 1 pedagog na DPP – rodilý 

mluvčí. 

  

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 90 

Vychovatelky ŠD 100 

 

Pedagogové, kteří nemají dosaženu požadovanou kvalifikaci, v současné době studují. 

 

mailto:info@zshavlickova.cz


 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

10 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 Ve škole je zaměstnáno 11 nepedagogický pracovníků – ekonomka, školník, 2 správci 

školního sportovního areálu a 7 uklízeček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

11 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do 
středních škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd Počet dětí 

u zápisu 
 

počet dětí 

přijatých do 

 první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 23/24 

2 54 31 11 10 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem  --- --- 

soukromá gymnázia --- --- 

církevní gymnázia --- --- 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb. 

učiliště  

celkem 

  

1 3 2 2 7 0 14 

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb. 

učiliště  

celkem 

0 5 0 0 4 0 9 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

7 5 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

30 5 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

12 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

*Příloha 3 

 

 

Podpůrná opatření byla využívána ve všech třídách, kromě 2.B. V třídách s žáky 

s podpůrnými opatřeními personálního charakteru byli zapojeni do výuky asistenti pedagoga. 

V současné době bylo ŠVP zrevidováno a aktualizováno rozšířením předmětu Informační a 

komunikační technologie.  

 

Vyučující vzájemně spolupracovali na I. stupni hlavně v rámci ročníků, na II. stupni 

především v rámci mezipředmětových vztahů. Pro výuku jazyků byli žáci rozděleni do 

jazykových skupin podle úrovně znalosti jazyka, aby výuka byla pro ně co nejefektivnější. 

Žáci II. stupně vybírali v rámci Povinně volitelného předmětu z oblastí – keramika, technické 

činnosti nebo konverzace v Aj. V 9. ročníku volili varianty matematický seminář, seminář 

českého jazyka případně výtvarný seminář. 

Pro žáky byla připravena široká nabídka zájmových kroužků: atletika, sportovní hry, 

keramika,  ruční práce,  taneční kroužek,  přírodovědný kroužek, mediální kroužek. 

 

Škola se zúčastnila srovnávacích testů SCIO pro 5. a 9. ročníky a dále bylo realizováno 

Národní testování. V rámci školy jsou pravidelně prováděny testy u žáků 5., 8. a 9. ročníků se 

zaměřením na přípravu k přijímacím zkouškám na střední školy (přijímačky na nečisto od 

společnosti Scio). Na základě výsledků testu z českého jazyka a výsledků testu obecné 

studijní předpoklady bylo konstatováno, že v naší škole je studijní potenciál žáků v českém 

jazyce využíván optimálně. Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu obecné 

studijní předpoklady bylo konstatováno, že v naší škole je studijní potenciál žáků v 

matematice využíván dobře. Žáci 5. ročníků byli testování s průměrnými výsledky. 

Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu obecné studijní předpoklady, 

bylo konstatováno, že studijní potenciál žáků je v českém jazyce v naší škole využíván 

nedostatečně. Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu obecné studijní 

předpoklady bylo konstatováno, že v naší škole je studijní potenciál žáků v matematice 

využíván optimálně. 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

13 

 

 
 

5.2 Údaje o integrovaných žácích: 

 

 

Třída 
Počet žáků s podpůrným opatřením 

1.st 2.st 3.st 

1.A  3  

1.B  2 1 

2.A  5  

2.B    

3.A 1 4  

3.B  1 1 

4.A  6  

4.B  4 2 

5.A  3 1 

5.B  3  

6.A  4  

6.B 1 2  

7.A  5 1 

7.B  7 2 

8.A  2  

8.B  3 3 

9.A  3  

9.B  1  

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

14 

 

5.3 Komentář k údajům o výsledcích výchovně – vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně – vzdělávacího procesu školy 
 

Škola je zapojena od 1. 9. 2022 do projektu EU OP – J.A. Komenský. Další malé projekty 

škola získala v rámci města Litoměřice, projekt společnosti Women for women (Obědy pro 

děti), Týden zdraví, O2 chytrá škola, projekty vypsané Mondi Štětí (Enviromentální projekt a 

projekt Patriot), dále tradiční projekty Ovoce do škol a Mléko do škol.  

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

15 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 

Získané finanční prostředky určené na prevenci RCH 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací 
Účel  Získaná celková částka 

Adventní jarmark Spolupráce rodiny a školy. 

Lidové tradice. 

 

Učíme se zdravě žít- Měsíc zdraví Preventivní činnosti  

 

 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence RCH  
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Realizátor – organizace, odborník 

Porady s okresní metodičkou 

prevence 

12 PPP Litoměřice, Mgr. Kateřina 

Davídková 

 

 

 
 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

16 

 

Spolupráce s ostatními pedagogy 
 

V letošním roce pracoval ve škole Školní preventivní tým, který se scházel dle potřeby a 

řešil případné problémové situace na škole. Tento tým pracoval ve složení: ředitelka školy, 

zástupce ředitele, metodik prevence, výchovná poradkyně, vedoucí vychovatelka a 

vychovatelka školního klubu. Práce Školního preventivního týmu se nám velice osvědčila. 

 
Na škole pracuje úspěšně Školní žákovský parlament, kde se žáci mohou vyjádřit k činnosti 

školy. 

 

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH 
 

 Třídní schůzky rodičů, vč. zasedání Rady rodičů – 3 x ročně 

 Třídní schůzka s rodiči budoucích prvňáčků – červen 2023 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

17 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

 

Specifické preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí 

učebních osnov 
 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Věková 

skupina  

Realizátor 

Bezpečná cesta do 

školy 

Dopravní výchova PT, 1. A, B   Policie ČR,  

DDM Rozmarýn 

Den s policií Seznámení s PČR První stupeň Policie LTM 

Dopravní hřiště 

 

Bezpečnost silničního 

provozu, Průkaz cyklisty 

4. A, B 

 

DDM Rozmarýn 
 

IZS,Tvůj ochránce Protipožární prevence, 

bezpečnost 

5.A,B Policie 

ČR,HZS,DDM 

Rozmarýn 

Program Zdravé 

zoubky 

Zdravý životní styl 1.-3.třída 

 

vyučující 1.stupně 
 

Ovoce a zelenina do 

škol 

Zdravý životní styl Žáci celé 

školy 

Tř. učitelé 

Centrum podpory 

zdraví 

Dopravní soutěž 

mladých cyklistů 

Dopravní výchova 8 žáků L.Dominová 

Dopravní hřiště Dopravní výchova Žáci ŠD J. Veselá 

Projekt O2 – 

kyberšikana 

Bezpečné chování na 

internetu 

4. – 9. 

Ročníky 

Libjak 

 

Vyučující zahrnují preventivní témata nenásilnou formou do výuky ve všech 

předmětech a do třídnických hodin. 

 

 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  
 

Preventivní aktivity, které reagovaly na různé problémy, byly prováděny třídními učiteli, 

výchovnou poradkyní, metodičkou prevence a p. ředitelkou školy. Zápisy z jednání a 

výchovných komisí jsou uloženy u vedení školy. Nejvíce se řešilo záškoláctví, nepřipravenost 

na vyučování, vulgární výrazy, nerespektování vyučujícího a nošení cigaret do školy. Nebyl 

zaznamenán žádný přestupek jako kouření ve škole, pití alkoholu nebo užívání drog. Počet 

přestupků v podobě používání mobilních telefonů v době vyučování, se podařilo snížit i 

s ohledem na nové nastavení pravidel pro používání mobilních telefonů ve škole. 

 

 

Volnočasové aktivity při školách 

 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 

počet 

zapojených 

dětí 

počet klubů 

počet 

zapojených 

dětí 

počet kroužků počet dětí
 *       

 

6 154 1 
2.stupeň+ žáci 

5. tříd 
ŠD 10 205 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

18 

 

 

 

Nespecifická primární prevence na škole 
 

Naše škola se zaměřuje na nespecifickou primární prevenci, která slouží k rozvoji harmonické 

osobnosti žáků, rozvíjí nadání, podporuje zájmy, pohybové a sportovní dovednosti. Snažíme 

se pomáhat žákům, aby se naučili smysluplně využívat volný čas a tím eliminovali rizikové 

chování. Na posilování třídních kolektivů je zaměřen i nepovinný předmět Osobnostně 

sociální výchova. 

 

  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Údaje o významných školních i mimoškolních aktivitách 

 

7.2 Prezentace školy 

 

 Škola vyvíjí činnost také v rámci aktivit vůči veřejnosti, či jiným organizacím. V této oblasti 

byly organizovány následující akce: 

 

❖ Den otevřených dveří ve škole  

❖ Městské sportoviště v areálu školy – provoz pro veřejnost v odpoledních hodinách, o 

víkendech a prázdninách – zajištěn 2 správci 

❖ Spolupráce s MŠ – pozvánky na školní akce, Atletika pro MŠ, prostor pro sportování 

dětí z MŠ v naší tělocvičně 

❖ Sportování v tělocvičně školy, využívání školního hřiště – pravidelné celoroční 

aktivity, pronájem organizacím nabízející sportovní aktivity dětem a mládeži 

❖ Spolupráce se SPgŠ Litoměřice, realizace praxe, pomoc studentek při akcích 

pořádaných školou a školní družinou 

❖ Zapojení do projektů ostatních litoměřických škol  

❖ Webové stránky, Facebook a Instagramový účet školy 

❖ Zapojení do akcí a aktivit pořádaných Městem Litoměřice – Dny zdraví, ekologické 

aktivity, bezpečná cesta do školy, Cyklopeloton, Sportovní jarmark … 

❖ Soutěže sportovní i vědomostní vyhlašované OR AŠSK a DDM Rozmarýn 

❖ Kulturní představení dle nabídky kulturních institucí  

❖ Školní parlament – zapojení do programů Zdravého města Litoměřice, Desatero 

problémů města, zapojení v Dětském zastupitelstvu města, Školní fórum 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

19 

 

❖ Spolupráce se sportovními oddíly v Litoměřicích – Slovan Litoměřice a Slavoj 

Litoměřice – basketbal, Veslařský oddíl Litoměřice – Veslařská regata na trenažerech pro žáky 

ZŠ 

 

7.3 Vzdělávání a aktivity pro udržitelný rozvoj 

 

Škola je zapojena do řady aktivit organizovaných Městem Litoměřice, např. Měsíc zdraví, 

Evropský týden mobility, FairTrade, třídění komunálního odpadu, projektové dny a exkurze. 

Žáci školy jsou aktivní v Mladém fóru a podílí se na řešení problémů, které trápí mladé 

občany města. 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2021/2022 byla provedena inspekční činnost ČŠI v termínu 2. – 4. 3. 2022. 

Inspekční zpráva byla předložena Školské radě dne 15. 6. 2022. 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

20 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova jako příspěvková organizace Města Litoměřice 

hospodařila s přidělenými finančními prostředky – viz přílohy. 

 

Příloha č. 1 – Rozvaha   5 stran 

Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty  3 strany 

 

 

 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogové se zúčastnili několika vzdělávacích seminářů a školení, především online 

formou. Hlavní zaměření bylo na metody vzdělávání v online prostředí. Rozsáhlý webinář byl 

zaměřen na formativní hodnocení, který pokračuje i ve školním roce 2023/24. Další semináře 

byly zaměřeny tradičně na čtenářskou a matematickou gramotnost, výuku cizích jazyků a 

metody kritického myšlení a informatiku. 

  

 
 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

21 

 

11. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 
 

Na škole není založena odborová organizace. 

 

Partneři školy: 

❖ Zřizovatel – Město Litoměřice 

❖ Poradenská zařízení: Speciálně pedagogické centrum, Pedagogicko psychologická  

poradna 

❖ Školská zařízení ve městě – MŠ, ZŠ, SŠ 

❖ Sportovní oddíly v Litoměřicích a Lovosicích 

❖ Ostatní příspěvkové organizace města – sportovní zařízení (plavecký bazén, zimní  

stadion apod.) 

❖ Komise Zdravého města Litoměřice a místní Agenda 21 

❖ Neziskové organizace –SEVER Litoměřice 

❖ Dětské a mládežnické organizace 

❖ Okresní rada ASŠK 

❖ Český atletický svaz 

❖ Správa CHKO České středohoří 

❖ Okresní muzeum a galerie Litoměřice 

❖ Okresní knihovna Litoměřice 

❖ Policie České republiky 

❖ NIDV Praha a Ústí n.L. 

❖ Pedagogické centrum 

❖ Státní zdravotní ústav 

❖ O2 chytrá škola 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

22 

 

12. Zpráva o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb. 
 

Za školní rok 2022/2023 bylo na písemnou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

směřující vůči povinné osobě – řediteli Základní školy Litoměřice, Havlíčkova 32 podáno 28 

písemných informací. 

Z toho:  

● MÚ Litoměřice, oddělení sociálně-právní ochrany dětí  16  

● MÚ Lovosice, oddělení sociálně-právní ochrany dětí  2 

● MÚ Česká Lípa, oddělení sociálně-právní ochrany dětí  1  

● Probační a mediační služba Litoměřice    1 

● Policie ČR        4 

● Magistrát města Teplice, oddělení sociálně-právní ochrany dětí 1 

● Středisko výchovné péče, Slaný     1 

● Městská část Praha 8, oddělení sociálně-právní ochrany dětí 2 

 

 

  

 

 

 

 



 ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32   Výroční zpráva 2022/2023 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ---------------------------- 

V Litoměřicích dne 12. 10. 2023                                   Mgr. Blanka Ježková 

         ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Radou školy na svém zasedání dne 12. 10. 2023. 

 

 

 

 

Dvořák Petr     __________________ Kekrtová Daniela___________________ 

 

     

Hohenbergerová Ivona___________________ Härting Václav ____________________ 

 

 

Vavroušková Pavla ________________________ Cikner Vladimír____________________ 


